
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업정책과

정책: 농업경영안정

단위: 농업정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 농업정책과

농업정책과 26,968,866 21,887,822 5,081,044

국 290,313 450,770 △160,457

균 5,928,000 5,928,000 0

기 283,087 90,587 192,500

도 5,454,115 3,988,290 1,465,825

군 15,013,351 11,430,175 3,583,176

농업경영안정 4,825,614 4,694,866 130,748

국 132,998 272,500 △139,502

기 280,844 88,344 192,500

도 1,280,732 1,266,332 14,400

군 3,131,040 3,067,690 63,350

농업정책 추진 55,098 56,218 △1,120

농업정책 추진지원 31,474 32,594 △1,120

202 여비 5,600 6,720 △1,120

01 국내여비 5,600 6,720 △1,120

○농업정책 업무 추진 5,600 6,720 △1,12020,000원*7명*4일*10월

농촌 복지 향상 4,588,310 4,456,442 131,868

국 132,998 272,500 △139,502

기 192,500 0 192,500

도 1,280,732 1,266,332 14,400

군 2,982,080 2,917,610 64,470

농번기 공동급식 지원사업 172,800 156,800 16,000

도 51,840 47,040 4,800

군 120,960 109,760 11,200

307 민간이전 172,800 156,800 16,000

도 51,840 47,040 4,800

군 120,960 109,760 11,200

02 민간경상사업보조 172,800 156,800 16,000

○농번기 공동급식 지원 172,800 156,800 16,0003,200,000원*54개소

도 51,840 47,040 4,800

군 120,960 109,760 11,200

생생농업인 헬스케어 지원 385,000 385,000 0

국 0 192,500 △192,500

기 192,500 0 192,500

군 192,500 192,500 0

402 민간자본이전 385,000 385,000 0

국 0 192,500 △192,500

기 192,500 0 192,500

군 192,500 192,500 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 385,000 385,000 0

○건강관리 의료보조기구 385,000 385,000 03,500,000원*110개소

국 0 192,500 △192,500

기 192,500 0 192,500

군 192,500 192,500 0

코로나 극복 영농지원 바우처 운영비 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000
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부서: 농업정책과

정책: 농업경영안정

단위: 농촌 복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○코로나 극복 영농지원 바우처 사업 운영비<추

경성립전사용승인> 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

농업분야 외국인주거지원사업 81,998 0 81,998

국 49,998 0 49,998

도 9,600 0 9,600

군 22,400 0 22,400

307 민간이전 9,998 0 9,998

국 4,998 0 4,998

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

02 민간경상사업보조 9,998 0 9,998

○실태조사 및 상담관리 9,998 0 9,9989,998,000*1식

국 4,998 0 4,998

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

402 민간자본이전 72,000 0 72,000

국 45,000 0 45,000

도 8,100 0 8,100

군 18,900 0 18,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 72,000 0 72,000

○농업분야 외국인주거지원사업

72,000 0 72,00072,000,000*1식

국 45,000 0 45,000

도 8,100 0 8,100

군 18,900 0 18,900

출산여성 농가도우미 지원(자체) 30,870 0 30,870

301 일반보전금 30,870 0 30,870

12 기타보상금 30,870 0 30,870

○출산여성 농가도우미 지원

30,870 0 30,8707명*63,000원*70일

농업농촌 경쟁력 강화 7,547,794 2,813,944 4,733,850

국 32,315 31,270 1,045

균 562,000 562,000 0

기 2,243 2,243 0

도 2,977,083 1,487,158 1,489,925

군 3,974,153 731,273 3,242,880

농촌 융복합산업 추진 703,332 703,972 △640

도 232,000 232,000 0

군 471,332 471,972 △640

6차산업 활성화 추진 5,332 5,972 △640

202 여비 3,200 3,840 △640
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부서: 농업정책과

정책: 농업농촌 경쟁력 강화

단위: 농촌 융복합산업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 3,200 3,840 △640

○6차산업 업무 추진 3,200 3,840 △64020,000원*4명*4일*10개월

지역향토자원산업화 사업(전환사업) 234,000 234,000 0

도 117,000 117,000 0

군 117,000 117,000 0

307 민간이전 160,000 208,000 △48,000

도 80,000 104,000 △24,000

군 80,000 104,000 △24,000

02 민간경상사업보조 160,000 208,000 △48,000

○역량강화, 제품개발, 마케팅 등 지원 160,000 208,000 △48,000

― 사업단 운영조직 역량강화 12,000 18,000 △6,000

도 6,000 9,000 △3,000

군 6,000 9,000 △3,000

― 신수익사업 개발 및 상품화 74,000 74,000 0

도 37,000 37,000 0

군 37,000 37,000 0

― 판로확보 및 마케팅 74,000 116,000 △42,000

도 37,000 58,000 △21,000

군 37,000 58,000 △21,000

402 민간자본이전 74,000 26,000 48,000

도 37,000 13,000 24,000

군 37,000 13,000 24,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 74,000 26,000 48,000

○농산물가공시설보완 74,000 26,000 48,000

도 37,000 13,000 24,000

군 37,000 13,000 24,000

농촌관광 활성화 149,199 67,406 81,793

국 32,315 31,270 1,045

기 2,243 2,243 0

도 45,083 5,158 39,925

군 69,558 28,735 40,823

농촌관광주체 육성 지원(농촌 축제 지원사업) 34,000 32,000 2,000

국 17,000 16,000 1,000

군 17,000 16,000 1,000

307 민간이전 34,000 32,000 2,000

국 17,000 16,000 1,000

군 17,000 16,000 1,000

02 민간경상사업보조 34,000 32,000 2,000

○농촌축제 지원사업

34,000 32,000 2,00012,000,000원*2개소+10,000,000원*1개소

국 17,000 16,000 1,000

군 17,000 16,000 1,000

농촌융복합산업활성화지원(농촌관광활성화지원) 사업 24,594 24,801 △207

국 13,115 13,070 45

도 3,444 3,519 △75

군 8,035 8,212 △177
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부서: 농업정책과

정책: 농업농촌 경쟁력 강화

단위: 농촌관광 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 19,690 19,440 250

국 9,845 9,720 125

도 2,954 2,916 38

군 6,891 6,804 87

12 기타보상금 19,690 19,440 250

○농촌체험휴양마을 사무장 활동비

19,690 19,440 2501,823,100원*1명*12개월*90%

국 9,845 9,720 125

도 2,954 2,916 38

군 6,891 6,804 87

307 민간이전 4,904 5,361 △457

국 3,270 3,350 △80

도 490 603 △113

군 1,144 1,408 △264

06 보험금 4,904 5,361 △457

○농촌체험휴양마을 보험료 4,904 5,361 △4575,448,000원*90%

국 3,270 3,350 △80

도 490 603 △113

군 1,144 1,408 △264

전북형농촌관광 거점마을 운영활성화 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

301 일반보전금 22,500 0 22,500

도 11,250 0 11,250

군 11,250 0 11,250

12 기타보상금 22,500 0 22,500

○마을 운영 매니저 인건비 지원

22,500 0 22,5002,500,000원*9개월

도 11,250 0 11,250

군 11,250 0 11,250

307 민간이전 47,500 0 47,500

도 23,750 0 23,750

군 23,750 0 23,750

02 민간경상사업보조 47,500 0 47,500

○홍보비 22,500 0 22,500

도 11,250 0 11,250

군 11,250 0 11,250

○농촌체험활동운영지원 25,000 0 25,000

도 12,500 0 12,500

군 12,500 0 12,500

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 0 10,000

○관광객편의시설정비 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000
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부서: 농업정책과

정책: 농업농촌 경쟁력 강화

단위: 누리파크 운영 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

누리파크 운영 및 관리 6,695,263 2,042,566 4,652,697

균 562,000 562,000 0

도 2,700,000 1,250,000 1,450,000

군 3,433,263 230,566 3,202,697

누리파크 운영 및 관리 225,263 230,566 △5,303

201 일반운영비 118,262 121,565 △3,303

01 사무관리비 39,222 39,645 △423

○복사용지 구입 642 825 △183

○사무용품 구입 960 1,200 △240

22,900원*28박스

80,000원*12월

02 공공운영비 79,040 81,920 △2,880

○오토캠핑장 병해충방지기 임대 0 2,880 △2,880

401 시설비및부대비 38,000 40,000 △2,000

01 시설비 38,000 40,000 △2,000

○오토캠핑장 보이는소화기 설치공사 0 2,000 △2,000

장수 생활문화센터 조성 2,700,000 562,000 2,138,000

균 450,000 562,000 △112,000

군 2,250,000 0 2,250,000

401 시설비및부대비 2,700,000 562,000 2,138,000

균 450,000 562,000 △112,000

군 2,250,000 0 2,250,000

01 시설비 2,700,000 562,000 2,138,000

○생활문화센터 신축비 2,700,000 562,000 2,138,000

균 450,000 562,000 △112,000

군 2,250,000 0 2,250,000

누리파크 모험놀이터 조성(전환사업) 1,500,000 750,000 750,000

도 750,000 750,000 0

군 750,000 0 750,000

401 시설비및부대비 1,500,000 750,000 750,000

도 750,000 750,000 0

군 750,000 0 750,000

01 시설비 1,500,000 750,000 750,000

○모험놀이터 조성비 1,500,000 750,000 750,0001,500,000,000원*1식

도 750,000 750,000 0

군 750,000 0 750,000

장수누리파크 농촌관광 활성화 사업(동부권 발전사업

)

1,950,000 500,000 1,450,000

도 1,950,000 500,000 1,450,000

401 시설비및부대비 1,950,000 500,000 1,450,000

도 1,950,000 500,000 1,450,000

01 시설비 1,950,000 500,000 1,450,000

○놀이,체험공간 조성 557,200 100,000 457,200557,200,000원*1식

도 557,200 100,000 457,200

○경관 정비 348,200 100,000 248,200348,200,000원*1식

도 348,200 100,000 248,200
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부서: 농업정책과

정책: 농업농촌 경쟁력 강화

단위: 누리파크 운영 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○여가,소비공간 조성 1,044,600 300,000 744,6001,044,600,000원*1식

도 1,044,600 300,000 744,600

장수 생활문화센터내 작은도서관 조성 320,000 0 320,000

균 112,000 0 112,000

군 208,000 0 208,000

401 시설비및부대비 295,000 0 295,000

균 103,250 0 103,250

군 191,750 0 191,750

01 시설비 295,000 0 295,000

○장수생활문화센터내 작은도서관 조성 295,000 0 295,000

균 103,250 0 103,250

군 191,750 0 191,750

405 자산취득비 25,000 0 25,000

균 8,750 0 8,750

군 16,250 0 16,250

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○장수생활문화센터내 작은도서관 물품구입 5,000 0 5,000

― 컴퓨터 2,000 0 2,0002,000,000*1대

균 700 0 700

군 1,300 0 1,300

― 도서도난방지기 구입 3,000 0 3,0003,000,000*1대

균 1,050 0 1,050

군 1,950 0 1,950

02 도서구입비 20,000 0 20,000

○장수생활문화센터내 작은도서관 도서구입

20,000 0 20,00020,000,000원*1개소

균 7,000 0 7,000

군 13,000 0 13,000

재무활동(농업정책과) 111,965 0 111,965

보전지출 111,965 0 111,965

보전지출 111,965 0 111,965

802 반환금기타 111,965 0 111,965

01 국고보조금반환금 39,178 0 39,178

○2019년 귀농인의집 조성사업 국비집행잔액 및

이자반납 1,001 0 1,001

○2020년 귀농인의집 조성사업 국비집행잔액반

납 8,000 0 8,000

○2020년 도시민 농촌유치 지원사업 국비집행잔

액 및 이자반납 24,991 0 24,991

○2020년 농지이용관리 지원사업 국비집행잔액

반납 3,900 0 3,900

○2020년 농지정보관리체계 지원사업 국비집행

잔액 반납 1,286 0 1,286

1,000,360원

8,000,000원

24,990,070원

3,899,550원

1,285,140원

02 시ㆍ도비보조금반환금 72,787 0 72,787
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부서: 농업정책과

정책: 재무활동(농업정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2019년 귀농인의집 조성사업 도비집행잔액 및

이자반납 301 0 301

○2020년 귀농인의집 조성사업 도비집행잔액반

납 2,400 0 2,400

○2020년 도시민 농촌유치 지원사업 도비집행잔

액 및 이자 반납 4,999 0 4,999

○2020년 귀농귀촌활성화 지원사업 도비집행잔

액 및 이자반납 17,160 0 17,160

○2020년 농촌고용인력중개센터 운영사업 도비

반납 7,756 0 7,756

○2020년 농업인자녀학자금 지원사업 도비집행

잔액 반납 2,942 0 2,942

○2020년 출산여성 농가도우미지원 지원사업 도

비집행잔액 반납 5,705 0 5,705

○2020년 영농도우미농가부담금 지원사업 도비

집행잔액 반납 3,541 0 3,541

○2020년 여성농업인 생생카드 지원사업 도비집

행잔액 반납 1,711 0 1,711

○2020년 농번기공동급식 지원사업 도비 집행잔

액 반납 2,955 0 2,955

○2020년 여성농업인 농작업 편의장비 지원사업

도비 집행잔액 반납 149 0 149

○2020년 생생농업인 헬스케어 지원사업 지원사

업 도비 집행잔액 반납 23,167 0 23,167

○2020년 농업인 안전보험 농가부담금 지원사업

도비 집행잔액 반납 1 0 1

300,100원

2,400,000원

4,998,010원

17,159,810원

7,755,960원

2,941,140원

5,705,000원

3,540,100원

1,710,560원

2,954,780원

148,800원

23,167,000원

270원

행정운영경비(농업정책과) 96,447 104,526 △8,079

기본경비 96,447 104,526 △8,079

기본경비 96,447 104,526 △8,079

201 일반운영비 41,117 42,936 △1,819

01 사무관리비 18,737 20,556 △1,819

○복사용지구입 4,397 5,496 △1,099

○사무용품구입비 2,880 3,600 △720

22,900원*16박스*12월

240,000원*12월

202 여비 4,320 5,280 △960

01 국내여비 4,320 5,280 △960

○부서운영 국내여비 4,320 5,280 △96020,000원*18명*12개월

203 업무추진비 11,010 16,310 △5,300

01 기관운영업무추진비 1,700 7,000 △5,300

○기관운영업무추진비 1,700 7,000 △5,300

농촌생활기반구축 12,229,862 12,343,822 △113,960

국 0 42,000 △42,000

균 5,366,000 5,366,000 0

도 769,800 812,800 △43,000

군 6,094,062 6,123,022 △28,960

농촌생활환경정비 12,229,862 12,343,822 △113,960
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부서: 농업정책과

정책: 농촌생활기반구축

단위: 농촌생활환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 42,000 △42,000

균 5,366,000 5,366,000 0

도 769,800 812,800 △43,000

군 6,094,062 6,123,022 △28,960

일반농산어촌개발사업추진 11,062 12,022 △960

202 여비 3,960 4,920 △960

01 국내여비 3,960 4,920 △960

○마을공동체업무추진 2,880 3,840 △96020,000원*4명*4일*9개월

농촌현장포럼(일반농산어촌개발사업)(전환사업) 0 28,000 △28,000

307 민간이전 0 28,000 △28,000

02 민간경상사업보조 0 28,000 △28,000

○주민주도적 현장포럼 0 28,000 △28,000

농촌청년현장활동가 육성사업 86,000 171,000 △85,000

국 0 42,000 △42,000

도 0 43,000 △43,000

군 86,000 86,000 0

307 민간이전 86,000 171,000 △85,000

국 0 42,000 △42,000

도 0 43,000 △43,000

군 86,000 86,000 0

02 민간경상사업보조 86,000 171,000 △85,000

○농촌청년현장활동가 육성사업 86,000 171,000 △85,000

국 0 42,000 △42,000

도 0 43,000 △43,000

군 86,000 86,000 0

마을만들기(자율개발)(원금곡마을)(전환사업) 200,000 600,000 △400,000

403 자치단체등자본이전 200,000 600,000 △400,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 200,000 600,000 △400,000

○마을만들기(자율개발)(원금곡마을) 200,000 600,000 △400,000

마을만들기(자율개발)(원호덕마을)(전환사업) 200,000 0 200,000

403 자치단체등자본이전 200,000 0 200,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 200,000 0 200,000

○마을만들기(자율개발)(원호덕마을) 200,000 0 200,000

마을만들기(자율개발)(수척마을)(전환사업) 200,000 0 200,000

403 자치단체등자본이전 200,000 0 200,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 200,000 0 200,000

○마을만들기(자율개발)(수척마을) 200,000 0 200,000

농촌일자리창출 2,157,184 1,930,664 226,520

국 125,000 105,000 20,000

도 426,500 422,000 4,500

군 1,605,684 1,403,664 202,020

귀농귀촌기반확충 2,157,184 1,930,664 226,520

- 8 -



부서: 농업정책과

정책: 농촌일자리창출

단위: 귀농귀촌기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 125,000 105,000 20,000

도 426,500 422,000 4,500

군 1,605,684 1,403,664 202,020

귀농귀촌 유치지원사업 250,000 210,000 40,000

국 125,000 105,000 20,000

도 37,500 31,500 6,000

군 87,500 73,500 14,000

201 일반운영비 32,936 41,836 △8,900

국 16,468 20,918 △4,450

도 4,940 6,275 △1,335

군 11,528 14,643 △3,115

01 사무관리비 26,000 34,900 △8,900

○출향인 귀농귀촌 홍보 0 2,400 △2,400

국 0 1,200 △1,200

도 0 360 △360

군 0 840 △840

○귀농귀촌인 안정적 정착 지원 0 6,500 △6,500

국 0 3,250 △3,250

도 0 975 △975

군 0 2,275 △2,275

202 여비 0 600 △600

국 0 300 △300

도 0 90 △90

군 0 210 △210

01 국내여비 0 600 △600

○출향인 귀농귀촌 홍보 0 600 △600

국 0 300 △300

도 0 90 △90

군 0 210 △210

301 일반보전금 29,500 56,000 △26,500

국 14,750 28,000 △13,250

도 4,425 8,400 △3,975

군 10,325 19,600 △9,275

09 행사실비지원금 24,500 44,000 △19,500

○장수귀농학교운영 24,500 27,000 △2,50012,250,000원*2회

국 12,250 13,500 △1,250

도 3,675 4,050 △375

군 8,575 9,450 △875

○은퇴자 귀촌학교운영 0 7,000 △7,000

국 0 3,500 △3,500

도 0 1,050 △1,050

군 0 2,450 △2,450

○마을단위융화교육 0 10,000 △10,000

국 0 5,000 △5,000

도 0 1,500 △1,500

군 0 3,500 △3,500

12 기타보상금 5,000 12,000 △7,000

○농촌에서 미리 살아보기 5,000 12,000 △7,000
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부서: 농업정책과

정책: 농촌일자리창출

단위: 귀농귀촌기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,500 6,000 △3,500

도 750 1,800 △1,050

군 1,750 4,200 △2,450

307 민간이전 47,500 29,500 18,000

국 23,750 14,750 9,000

도 7,125 4,425 2,700

군 16,625 10,325 6,300

02 민간경상사업보조 47,500 29,500 18,000

○지역상생프로그램 운영 0 16,000 △16,000

국 0 8,000 △8,000

도 0 2,400 △2,400

군 0 5,600 △5,600

○재능기부 지원 0 4,000 △4,000

국 0 2,000 △2,000

도 0 600 △600

군 0 1,400 △1,400

○농촌에서 미리 살아보기 25,000 0 25,000

국 12,500 0 12,500

도 3,750 0 3,750

군 8,750 0 8,750

○마을단위융화교육 10,000 0 10,0001,000,000원*10개소

국 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

○출향인 귀농귀촌 홍보 3,000 0 3,0003,000,000원*1회

국 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

01 시설비 10,000 0 10,000

○귀농귀촌종합지원센터 회의실 방음시설

10,000 0 10,00010,000,000원*1개소

국 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

402 민간자본이전 60,000 44,000 16,000

국 30,000 22,000 8,000

도 9,000 6,600 2,400

군 21,000 15,400 5,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 44,000 16,000

○귀농인의 집 조성 60,000 44,000 16,00030,000,000원*2개소

국 30,000 22,000 8,000

도 9,000 6,600 2,400

군 21,000 15,400 5,600

405 자산취득비 32,000 0 32,000

국 16,000 0 16,000
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부서: 농업정책과

정책: 농촌일자리창출

단위: 귀농귀촌기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 4,800 0 4,800

군 11,200 0 11,200

01 자산및물품취득비 32,000 0 32,000

○귀농귀촌종합지원센터 홍보용 TV

3,000 0 3,0003,000,000원*1대

국 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

○귀농귀촌종합지원센터 비대면 방문자 관리 시

스템 구입 9,000 0 9,0009,000,000원*1대

국 4,500 0 4,500

도 1,350 0 1,350

군 3,150 0 3,150

○귀농귀촌종합지원센터 회의실 비품구입 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

농촌자원 복합산업화지원(귀농귀촌활성화지원) 148,000 151,000 △3,000

도 74,000 75,500 △1,500

군 74,000 75,500 △1,500

101 인건비 23,312 20,662 2,650

도 11,656 10,331 1,325

군 11,656 10,331 1,325

04 기간제근로자등보수 23,312 20,662 2,650

○인건비 23,312 20,662 2,650

― 여비 4,000 1,350 2,650250,000원*2명*8회

도 2,000 675 1,325

군 2,000 675 1,325

202 여비 2,060 1,350 710

도 1,030 675 355

군 1,030 675 355

01 국내여비 2,060 1,350 710

○도시민 교육 및 상담 1,010 300 710252,500원*2명*2회

도 505 150 355

군 505 150 355

301 일반보전금 42,100 48,900 △6,800

도 21,050 24,450 △3,400

군 21,050 24,450 △3,400

09 행사실비지원금 21,900 23,900 △2,000

○귀농귀촌 현장 견학 7,000 8,000 △1,0007,000,000원*1회

도 3,500 4,000 △500

군 3,500 4,000 △500

○귀농귀촌 정책 설명회 6,000 7,000 △1,0001,000,000원*6회

도 3,000 3,500 △500

군 3,000 3,500 △500

12 기타보상금 20,200 25,000 △4,800

○멘토컨설팅 운영 16,200 15,000 1,200300,000원*9명*6월
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부서: 농업정책과

정책: 농촌일자리창출

단위: 귀농귀촌기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 8,100 7,500 600

군 8,100 7,500 600

○마을환영회 0 6,000 △6,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 3,000 △3,000

307 민간이전 39,440 39,000 440

도 19,720 19,500 220

군 19,720 19,500 220

02 민간경상사업보조 39,440 39,000 440

○지역민과 함께하는 실용교육

10,000 8,000 2,0005,000,000원*2회

도 5,000 4,000 1,000

군 5,000 4,000 1,000

○귀농소식지 발행 0 21,000 △21,000

도 0 10,500 △10,500

군 0 10,500 △10,500

○마을환영회 6,000 0 6,000500,000원*12회

도 3,000 0 3,000

군 3,000 0 3,000

○재능기부단 운영 13,440 0 13,4401,920,000원*7개소

도 6,720 0 6,720

군 6,720 0 6,720

귀농귀촌 업무 추진 6,884 7,364 △480

202 여비 2,400 2,880 △480

01 국내여비 2,400 2,880 △480

○귀농귀촌업무추진 2,400 2,880 △48020,000원*3명*4일*10개월

임시 거주시설 조성사업(장수읍) 855,000 800,000 55,000

405 자산취득비 55,000 0 55,000

01 자산및물품취득비 55,000 0 55,000

○귀농인 임시거주시설 조성사업(체재형가족실

습농장 및 게스트하우스) 55,000 0 55,000

귀향청년 정착 지원사업 20,000 30,000 △10,000

402 민간자본이전 20,000 30,000 △10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 30,000 △10,000

○귀향청년 정착 지원사업

20,000 30,000 △10,00020,000,000원*2명*50%

서울농장 조성사업 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○서울농장 조성사업 200,000 0 200,000

임시 거주시설 조성사업(계남면) 495,000 550,000 △55,000

도 275,000 275,000 0

군 220,000 275,000 △55,000
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부서: 농업정책과

정책: 농촌일자리창출

단위: 귀농귀촌기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 495,000 550,000 △55,000

도 275,000 275,000 0

군 220,000 275,000 △55,000

01 시설비 482,300 537,300 △55,000

○게스트하우스 조성사업 482,300 537,300 △55,000

도 268,650 268,650 0

군 213,650 268,650 △55,000
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